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fælles indkøb af jernbanemateriel med det formål for øje at 
øge mulighederne for produktion i større serier og derigennem 
opnå lavere priser, samtidig med at fabrikanterne opnår for- 
delen ved en jævnere flydende strøm a/ ordrer. Som følge af de 
vanskeligheder, banerne i mange lande har ved at opnå lån 
eller bevillinger til sådanne indkøb, udvidedes planerne senere 
under medvirken af den europæiske trafikministerkonference 
til at omfatte et selskab ikke alene til indkøb, men også til finan- 
siering af materiel. 

Som resultat af arbejdet undertegnede jernbanestyrelserne 
i 14 europæiske lande, hvoriblandt Danmark, den 30. septem- 
ber 1955 i London en overenskomst om dannelsen af et sådant 
finansieringsselskab, "Euro(ima", i form af et aktieselskab med 
en aktiekapital på 50 000 000 schweiziske francs, hvoraf 
Danmark indskyder 100 000 francs, medens de samme landes 
regeringer i Bern den 20. oktober 1955 undertegnede en kon- 
vention om regeringernes bistand til selskabets virksomhed. 

Herefter er det hensigten, at hvert land årlig skal give 
meddelelse til selskabet om, hvilket materiel det i det kom- 
mende år ønsker indkøbt gennem selskabet, hvorefter dette 
indenfor rammerne af sine lånemuligheder sammenstiller 
ordrerne og udbyder dem i international licitation. Hvert land 
kan derefter enten betale det pågældende materiel kontant 
eller i afdrag eller overtage det på grundlag af en lej e-salgs- 
kontrakt. 

Ved overvejelsen af, i hvilket omfang Danmark skal 
benytte sig af sin adgang til at foretage indkøb gennem selska- 
bet, vil der selvsagt blive taget fornødent hensyn til dansk 
industri og beskæftigelse, og speciel bevillingsmæssig tilslutning 
vil blive indhentet i hvert enkelt tilfælde, men det må samtidig 
tages i betragtning, at statsbanerne vil kunne forbedre deres 
økonomi ved at foretage nyanskaffelser og dermed sammen- 
hørende udrangering af gammelt materiel i større omfang, end 
både de nuværende bevillinger og den danske industris kapacitet 
gør det muligt. 

Artiklerne 1 og 4 i konventionen omhandler regeringernes 
bistand ved stiftelsen af selskabet og dets senere virksomhed. 


